
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 декабря 2023 г.                                №_1377                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 10.01.2014 № 6 

 

          В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и 

муниципальном образовании Карсунское городское поселение  Карсунского 

района Ульяновской области на 2014-2026 годы» с разбивкой по годам и меро-

приятиям, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования 

«Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и 

восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании «Карсун-

ский район» Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское 

городское поселение  Карсунского района Ульяновской области на 2014-2026 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области от 10.01.2014 № 6 «Об 

утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и вос-

становление природных ресурсов в муниципальном образовании «Карсунский 

район» Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское город-

ское поселение  Карсунского района Ульяновской области на 2014-2026 годы», 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте  строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Про-

граммы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципаль-

ной Програм-

мы  с разбив-

кой по годам 

Объѐм бюджетных ассигнований 34369,45155 тыс. руб.; из 

них: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Кар-

сунский район» 30273,58762 тыс. руб.; в том числе: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области в размере 28641,62716 

тыс. руб.; за счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания «Карсунский район» источниками которых являются 

субсидии областного бюджета в размере 1352,49622 тыс. 

 «

. 



   

2 

руб.; 

за счѐт бюджета муниципального образования «Карсунский 

район» источниками которых являются субсидии федераль-

ного бюджета в размере 279,46424 тыс. руб.; 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение 4095,86393 тыс. руб., в том чис-

ле: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области в размере 3392,16093 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области источниками, которых являются  субсидии об-

ластного бюджета в размере 703,703 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2014 год - 0 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение; 0 тыс. руб. бюджет 

муниципального образования «Карсунский район»; 

2015 год – 0 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение; 0 тыс. руб.  бюджет 

муниципального образования «Карсунский район»; 

2016 год – 4,9937 тыс. руб.; из них: 4,9937 тыс. руб. 

бюджет муниципального образования Карсунское городское 

поселение; 0 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; 

2017 год – 326,13037 тыс. руб.; из них: 296,13037 тыс. 

руб. бюджет муниципального образования Карсунское город-

ское поселение; 30,0 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Карсунский район»; 

2018 год – 7,54676 тыс. руб.; из них: 7,54676 тыс. руб. 

бюджет муниципального образования Карсунское городское 

поселение; 0 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; 

2019 год – 677,56955 тыс. руб.; из них: 

406,27455 тыс. руб. бюджет муниципального образова-

ния Карсунское городское поселение, в том числе: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области 256,27455 тыс. руб., за счѐт средств бюджета 

муниципального образования Карсунское городское поселе-

ние источниками, которых являются субсидии областного 

бюджета в размере 150 тыс. руб.; 

271,295 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; в том числе: за счѐт средств бюджета 

муниципального образования «Карсунский район» 21,295 



   

3 

тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания «Карсунский район» источниками которых являются 

субсидии областного бюджета в размере 250 тыс. руб.; 

2020 год – 785,0 тыс. руб.; из них: 

160,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

Карсунское городское поселение, в том числе: за счѐт средств 

бюджета муниципального образования Карсунское городское 

поселение 55,0 тыс. руб., за счѐт средств бюджета муници-

пального образования Карсунское городское поселение Кар-

сунского района Ульяновской области источниками, которых 

являются субсидии областного бюджета в размере 105,0 тыс. 

руб.; 

625,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; в том числе: за счет средств бюджета 

муниципального образования «Карсунский район» 210,0 тыс. 

руб., за счѐт средств бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» источниками которых являются субси-

дии областного бюджета в размере 415,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1054,23244 тыс. руб.; из них: 

435,7390 тыс. руб. бюджет муниципального образова-

ния Карсунское городское поселение, в том числе: за счѐт 

средств бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение 26,5 тыс. руб., за средств бюджета му-

ниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области источниками кото-

рых являются субсидии областного бюджета в размере 

409,2390 тыс. руб.; 

618,49344 тыс. руб. бюджет муниципального образова-

ния «Карсунский район»; в том числе: за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» 

209,25444 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Карсунский район» источниками которых 

являются субсидии областного бюджета в размере 409,2390 

тыс. руб.; 

2022 год – 1048,93044 тыс. руб.; из них: 

398,44880 тыс. руб. бюджет муниципального образова-

ния Карсунское городское поселение, в том числе: за счѐт 

средств бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение 358,9848 тыс. руб., за счѐт средств бюд-

жета муниципального образования Карсунское городское по-

селение источниками которых являются субсидии областного 

бюджета в размере 39,464 тыс. руб.; 

650,48164 тыс. руб. бюджет муниципального образова-

ния «Карсунский район»; в том числе: за счѐт средств бюд-

жета муниципального образования «Карсунский район» 



   

4 

122,91018 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Карсунский район» источниками которых 

являются субсидии областного бюджета в размере 248,10722 

тыс. руб.; 

за счѐт средств бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» источниками которых являются субси-

дии федерального бюджета в размере 279,46424 тыс. руб.; 

2023 год – 29944,84829 тыс. руб.; из них: 

2386,73075 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение, в том числе: за счѐт 

средств бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение 2386,73075 тыс. руб.; 

27558,11754 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания «Карсунский район»; в том числе: за счѐт средств 

бюджета муниципального образования «Карсунский район» 

27527,96754 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муниципаль-

ного образования «Карсунский район» источниками которых 

являются субсидии областного бюджета в размере 30,15 тыс. 

руб.; 

2024 год – 173,4 тыс. руб.; из них: 0 тыс. руб. бюджет 

муниципального образования Карсунское городское поселе-

ние; 173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; 

2025 год – 173,4 тыс. руб.; из них: 0 тыс. руб. бюджет 

муниципального образования Карсунское городское поселе-

ние; 173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район»; 

2026 год – 173,4 тыс. руб.; из них: 0 тыс. руб. бюджет 

муниципального образования Карсунское городское поселе-

ние; 173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования 

«Карсунский район» 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Объѐм бюджетных ассигнований 34369,45155 тыс. руб., из них: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» 30279,28307 тыс. руб.; в том числе:  

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области в размере 28647,32261 тыс. руб.; за счѐт бюджета му-

ниципального образования «Карсунский район» источниками которых являют-

ся субсидии областного бюджета в размере 1352,49622 тыс. руб.; 

            за счѐт бюджета муниципального образования  «Карсунский район»    ис-

точниками  которых  являются  субсидии  федерального  бюджета    в    размере 

279,46424 тыс. руб.; 

»; 

 

 

 

 

 



   

5 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Карсунское город-

ское поселение 4346,13318 тыс. руб., в том числе: 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области в размере 3642,43018 

тыс. руб.; 

за счет средств бюджета муниципального образования Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области источниками, кото-

рых являются средства субсидии областного бюджета в размере 703,703  тыс. 

руб. 

В том числе по годам: 

2014 год - 0 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское 

городское поселение; 0 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Кар-

сунский район»; 

2015 год – 0 тыс. руб., бюджет муниципального образования Карсунское 

городское поселение; 0 тыс. руб.  бюджет муниципального образования «Кар-

сунский район»; 

2016 год – 4,9937 тыс. руб.; из них: 4,9937 тыс. руб. бюджет муниципаль-

ного образования Карсунское городское поселение; 0 тыс. руб., бюджет муни-

ципального образования «Карсунский район»; 

2017 год – 326,13037 тыс. руб.; из них: 296,13037 тыс. руб. бюджет муни-

ципального образования Карсунское городское поселение; 30,0 тыс. руб. бюд-

жет муниципального образования «Карсунский район»; 

2018 год – 7,54676 тыс. руб.; из них: 7,54676 тыс. руб. бюджет муници-

пального образования Карсунское городское поселение; 0 тыс. руб., бюджет 

муниципального образования «Карсунский район»; 

2019 год – 677,56955 тыс. руб.; из них: 

406,27455 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское го-

родское поселение, в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования Карсунское город- 

ское поселение Карсунского района Ульяновской области 256,27455 тыс. руб., 

за счѐт средств бюджета муниципального образования Карсунское городское 

поселение источниками которых являются субсидии областного бюджета в 

размере 150 тыс. руб.; 

271,295 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсунский 

район»; в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» 21,295 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Карсунский район» источниками которых являются субсидии 

областного бюджета в размере 250 тыс. руб.; 

2020 год – 785,0 тыс. руб.; из них: 

160,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское город-

ское поселение, в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение 55,0 тыс. руб., за счѐт средств бюджета 

муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского 

района Ульяновской области источниками которых являются субсидии област-

ного бюджета в размере 105,0 тыс. руб.; 



   

6 

625,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсунский рай-

он»; в том числе: за счет средств бюджета муниципального образования «Кар-

сунский район» 210,0 тыс. руб., за счѐт средств бюджета муниципального обра-

зования «Карсунский район» источниками которых являются субсидии област-

ного бюджета в размере 415,0 тыс. руб.; 

2021 год – 1054,23244 тыс. руб.; из них: 

435,7390 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское го-

родское поселение, в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального об-

разования Карсунское городское поселение 26,5 тыс. руб., за счет средств бюд-

жета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области источниками которых являются субсидии 

областного бюджета в размере 409,2390 тыс. руб.; 

618,49344 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсунский 

район»; в том числе: за счет средств бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» 209,25444 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муници-

пального образования «Карсунский район» источниками которых являются 

субсидии областного бюджета в размере 409,2390 тыс. руб.; 

2022 год – 1048,93044 тыс. руб.; из них: 

398,44880 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское го-

родское поселение, в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального об-

разования Карсунское городское поселение 358,9848 тыс. руб., за счѐт средств 

бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение источ-

никами которых являются субсидии областного бюджета в размере 39,464 тыс. 

руб.; 

650,48164 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсунский 

район», в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» 122,91018 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муници-

пального образования «Карсунский район» источниками которых являются 

субсидии областного бюджета в размере 248,10722 тыс. руб.;  

за счѐт средств бюджета муниципального образования «Карсунский рай-

он» источниками которых являются субсидии федерального бюджета в размере 

279,46424 тыс. руб.; 

2023 год – 29944,84829 тыс. руб.; из них: 

2386,73075 тыс. руб. бюджет муниципального образования Карсунское 

городское поселение, в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение 2386,73075 тыс. руб.; 

27558,11754 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсунский 

район», в том числе: за счѐт средств бюджета муниципального образования    

«Карсунский район» 27527,96754 тыс.  руб., за счѐт средств бюджета муници-

пального образования «Карсунский район» источниками которых являются 

субсидии областного бюджета в размере 30,15 тыс. руб.; 

2024 год –  173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Кар-

сунский район»; 

2025 год –  173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Кар-

сунский район»; 



   

7 

2026 год - 173,4 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Карсун-

ский район».»; 

1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

     



 

 

 

                                                                                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                                                                              к муниципальной программе 

 

Мероприятия муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды  и восстановление природных ресурсов в муниципальном 

образовании «Карсунский район» Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское городское  

поселение Карсунского района Ульяновской области на 2014-2026 годы» 

№ 

п/п 

Содержание 

мероприятия 

Результа-

тивность 

выполне-

ния 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

испол-

нения 

Ресурсное обеспечение мероприятия (тыс. руб.) 

Всего 

В том числе 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Средства бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

1. Снижение выбросов в ат-

мосферу от стационарных 

источников 

Снижение 

выбросов в 

атмосферу 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

- - - - - - - - - - - - - - 

2. Осуществление мероприя-

тий по обеспечению защи-

ты лесов и древесноку-

старниковой растительно-

сти (проведение обвалки) 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

30,0 - - - 30,0 - - - - - - - - - 

3. Информирование органи-

заций, предприятий, всех 

форм собственности и ин-

дивидуальных предприни-

мателей о сроках представ-

ления расчетов   платы    за 

Пополне-

ние бюд-

жета муни-

ципального 

образова-

ния  

 Еже-

квар-

тально 

- - - - - - - - - - - - - - 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  воздействие на окружаю-

щую среду, в средствах 

массовой информации 

«Карсун-

ский рай-

он» Улья-

новской 

области 

Ульяновской 

области 

               

4. Установка баннеров 

 

 

 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции  муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

56,3964

5 

- - - - - 21,29

5 

- 29,40

6 

 

- 5,6954

5 

- - - 

В том числе 

4.1. Указатели на родники Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2019-

2023 

51,7883

5 

- - - - - 16,68

69 

- 29,40

6 

- 5,695

45 

- - - 

4.2. 

 

Указатель «Лес Победы» 

 

В память о 

погибших 

в годы 

ВОВ 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2019-

2023 

 

 

4,60810 - - - 

 

- - 4,608

10 

- - - - - - - 

5. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджету му-

ниципального образования 

Карсунское городское по-

селение Карсунского райо-

на Ульяновской области из 

бюджета униципального 

образования «Карсунский 

район» Ульяновской обла-

сти на реализацию меро-

приятий, связанных с обо-

рудованием контейнерных 

площадок в р.п. Карсун 

муници пального образо-

вания Карсунское город-

ское 

 Управление фи-

нансов муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район»  

Ульяновской 

области 

2019-

2023 

603,703 - - - - - 150,0 105,0 309,2

39 

39,

464 

- - - - 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

                 

6. Обустройство мест  (пло-

щадок) накопления (в том 

числе раздельного накоп-

ления) ТКО в     р.п. Кар-

сун муниципального обра-

зования Карсунский район 

Ульяновской области об-

ластные средства 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2023 30,150 - - - - - - - - - 30,15

0 

- - - 

7. Софинансирование на обу-

стройство мест  (площадок) 

накопления (в том числе 

раздельного накопления) 

ТКО в     р.п. Карсун муни-

ципального образования 

Карсунское городское по-

селение Карсунского райо-

на Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2023 0,30455 - - - - - - - - - 0,304

55 

- - - 

8. Реализация регионального 

проекта «Комплексная 

система обращения с твѐр-

дыми коммунальными от-

ходами», направленного на 

достижение целей, показа-

телей и результатов феде-

рального проекта «Ком-

плексная система обраще-

ния с твѐрдыми комму-

нальными отходами», в 

том числе 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

291,017

64 

- - - - - - - - 291

,01

764 

- - - - 

8.1. За счет средств Федераль-

ного бюджета  

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской  

области 

2014-

2023 

279,464

24 

- - - - - - - - 279

,46

424 

- - - - 

8.2. За счет средств бюджета 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар- 

2014-

2023 

8,64322 - - - - - - - - 8,6

432

2 

- - - - 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

   сунский  район» 

Ульяновской 

области 

               

8.3. За счет средств бюджета 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

2,91018 - - - - - - - - 2,9

101

8 

- - - - 

9. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области на 

реализацию  мероприятий, 

связанных с выполнением 

работ по благоустройству, 

расположенных на терри-

тории муниципального 

образования «Карсунский 

район» Ульяновской обла-

сти родников, используе-

мых населением в качестве  

источников питьевого во-

доснабжения (благо-

устройство родника «Го-

ловка» в с. Малая Канда-

рать муниципального обра-

зования Вальдиватское 

сельское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области) 

Развитие 

водохозяй-

ственного 

комплекса 

Управление фи-

нансов админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2019 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

10. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам  

поселений из бюджета 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий, 

связанных с выполнением 

работ по благоустройству, 

расположенных на терри-

тории        муниципального  

Развитие 

водохозяй 

ственного 

комплекса 

 

Управление фи-

нансов админи 

страции муни 

ципального об-

разования «Кар 

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2020 310,0 - - - - - - 310,0 - - - - - - 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 образования «Карсунский 

район» Ульяновской обла-

сти родников, используе-

мых населением в качестве 

источников питьевого во-

доснабжения (благо-

устройство родников в 

муниципальном образова-

нии Языковское городское 

поселение р.п. Языково 

Карсунского района  Улья-

новской области)   

                 

11. 

 

 

 

 

 

 

Передача межбюджетных 

трансфертов предоставля-

емых в целях софинанси-

рования расходных обяза-

тельств, связанных с вы-

полнением работ по благо-

устройству родников, ис-

пользуемых населением в 

качестве источников пить-

евого водоснабжения (бла-

гоустройство родника 

«Мошков колодец» с. При-

слониха в муниципальном 

образовании Языковское 

городское поселение  Кар-

сунского района Ульянов-

ской области, расположен-

ных на территории муни-

ципального образования 

«Карсунский район» Улья-

новской области 

Развитие 

водохозяй-

ственного 

комплекса 

 

 

Управление фи-

нансов админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области   

2022 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

100

,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

12. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального образова-

ния «Карсунский район» 

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий, 

связанных с выполнением 

работ по благоустройству 

родников, расположенных 

на территории муници-

пального образования 

Большепоселковское сель-

ское поселение Карсунско-     

Развитие 

водохозяй-

ственного 

комплекса 

Управление фи-

нансов админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской  

области 

2022-

2023 

 

 

100,0 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

100

,0 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

  



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  го района Ульяновской 

области 

                 

13. 

 

 

 

Передача межбюджетных 

трансфертов, предоставля-

емых в целях софинанси-

рования расходных обяза-

тельств, связанных с вы-

полнением работ по благо-

устройству родников, ис-

пользуемых населением в 

качестве источников пить-

евого водоснабжения; бла-

гоустройство родника 

«Смоленский» р.п. Карсун 

в муниципальном образо-

вании Карсунское город-

ское поселение  Карсун-

ского района Ульяновской 

области 

Развитие 

водохозяй-

ственного 

комплекса 

 

 

 

 

 

 

 

Управление фи-

нансов админи-

страции муни-

ципального об-

разования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

14. 

 

Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по участию в ор-

ганизации деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) 

и транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов в муниципальном 

образовании Большепосел-

ковское сельское поселе-

ние Карсунского района 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз 

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области   

2020-

2023 

 

 

 

130,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

30,

0 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

  

15. 

 

Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района 

осуществление части пол-

номочий по участию в ор-

ганизации деятельности по 

направлению (в том числе 

раздельному накоплению) 

и транспортированию вред-

ных коммунальных отхо-

дов в муниципальном обра-       

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

 

 

 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования район» 

Ульяновской 

области 

 

 

2020-

2023 

 

 

109,956 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

35,0 

 

29,95

6 

 

 

10,

0 

 

 

 

35,0 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 зовании Вальдиватское 

сельское  поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области 

                 

16. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по участию в ор-

ганизации деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) 

и транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов в муниципальном 

образовании Горенское 

сельское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2020-

2023 

 

 

 

 

 

 

170,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,

0 

 

 

 

 

 

 

70,0 

 

- 

 

- 

 

- 

17. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета  

муниципального района на 

осуществление частипол-

номочий  по участию  в 

организации деятельности 

по накоплению  (в том 

числе раздельному  накоп-

лению) и транспортирова-

нию твердых коммуналь-

ных отходов в муници-

пальном образовании  Но-

вопогореловское сельское  

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

Защита от 

негативно-

го природ 

ного воз-

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра  

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2020-

2023 

 

134,892

44 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

35,0 

 

 

29,89

244 

 

35,

0 

 

35,0 

 

 

- - 

 

 

- 

 

 

    

18. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района  

на осуществление части 

полномочий  по участию  в 

организации деятельности 

по наполнению (в том чис-

ле раздельному накопле-

нию) и транспортированию  

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз 

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар- 

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2020-

2023 

76,0 - - - - - - 35,0 30,0 10,

0 

1,0 - - - 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  твердых коммунальных 

отходов в муниципальном 

образовании Сосновское 

сельское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области 

                 

19. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий  по участию  в 

организации деятельности 

по накоплению (в том чис-

ле раздельному накопле-

нию) и транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов в муниципальном 

образование Урено - Кар-

линское сельское поселе-

ние Карсунского района 

Ульяновской области 

Защита 

от негатив-

ного при-

родного 

воз-

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2020-

2023 

66,0 - - - - - - 35,0 30,0 - 1,0 - - - 

  

20. Межбюджетные трансфер-

ты в муниципальное обра-

зование Карсунское город-

ское поселение Карсунско-

го района Ульяновской 

области  в соответствии с 

утвержденным планом 

мероприятий Министер-

ства природы и цикличной 

экономики  Ульяновской 

области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 309,992

07 

- - - - - - - - - 309,99

207 

- - - 

21. Иные мероприятия по 

предотвращению и (или) 

снижению негативного 

воздействия на окружаю-

щую среду 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 1405,06

091 

- - - - - - - - - 884,86

091 

173,

4 

173,4 17

3,4 

22. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий мероприятия     по  

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-  

2023 5800,0 - - - - - - - - - 5800,0 - - - 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 разработке проектно-

сметной документации на 

очистку р. Уренка с. При-

слониха в муниципальное 

образование Языковское 

городское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области 

 сунский район» 

Ульяновской 

области 

               

23. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий мероприятия по 

разработке проектно-

сметной документации на 

очистку р. Соловей         

р.п. Языково в муници-

пальное образование Язы-

ковское городское поселе-

ние Карсунского района 

Ульяновской области 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра 

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 2000,0 - - - - - - - - - 2000,0 - - - 

24. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий  мероприятия по 

разработке псд на очистку 

прудов р.п. Языково в му-

ниципальное образование 

Языковское городское по-

селение Карсунского райо-

на Ульяновской области  

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 8000,0 - - - - - - - - - 8000,0 - - - 

25. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий  благоустройство 

и расчистка родника «Ни-

кольский» с. Потьма в му-

ниципальное образование 

Вальдиватское сельское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской   об-

ласти 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 1499,78

587 

- - - - - - - - - 1499,7

8587 

- - - 



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

26. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке и 

обустройство родников 

«Поварня» с. Прислониха в 

муниципальное образова-

ние Языковское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 3499,76

449 

- - - - - - - - - 3499,7

6449 

- - - 

27. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке и 

обустройству родника 

«Андреев» с. Прислониха в 

муниципальное образова-

ние Языковское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район»  

Ульяновской 

области 

2023 443,281

56 

- - - - - - - - - 443,28

156 

- - - 

28. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке  и 

обустройству родников 

«Лесной» с. Прислониха в 

муниципальное образова-

ние Языковское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 457,543

96 

- - - - - - - - - 457,54

396 

- - - 

29. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке и 

обустройству родника 

«Попов» р.п. Языково       в 

Охрана 

водных  

объектов 

Управление фи-

нансов  муници 

пального обра-

зования «Кар-

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 1200,0 - - - - - - - - - 1200,0 - - - 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 муниципальное образова-

ние Языковское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

                 

30. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке и 

обустройству родника 

«Гаврилов» с. Сухой Кар-

сун в муниципальное об- 

разование Новопогорелов-

ское сельское поселение 

Карсунского района Улья-

новской области 

Охрана 

водных 

объектов 

Управление фи-

нансов  муници-

пального обра-

зования «Кар 

сунский район» 

Ульяновской 

области 

2023 1200,0 - - - - - - - - - 1200,0 - - - 

31. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального района на 

осуществление части пол-

номочий по расчистке и 

обустройству родника 

«Смоленский» р.п. Карсун 

в муниципальном образо-

вании Карсунское город-

ское поселение Карсунско-

го района Ульяновской 

области) 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципального 

образования 

«Карсунский 

район» Ульянов-

ской области 

2023 2049,73

868 

- - - - - - - - - 2049,7

3868 

- - - 

32. Итого: - - - 30273,5

8762 

- - - 30,0 - 271,2

95 

625,0 618,4

9344 

650

,48

164 

27558,

11754 

173,

4 

173,4 17

3,4 

33. В т.ч. за счѐт средств 

бюджета муниципального 

образования «Карсун-

ский район» Ульянов-

ской области 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

28641,6

2716 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

 

21,29

5 

 

210,0 209,2

5444 

122

,91

018 

27527,

96754 

173,

4 

173,4 17

3,4 

34. В т.ч. за счет средств 

бюджета муниципального 

образования «Карсун-

ский район» Ульянов-

ской области источника-

ми которых являются 

субсидии областного бюд- 

- - - 1352,49

622 

- - - - - 250,0 415,0 409,2

390 

248

,10

722 

30,15    



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 жета                  

35. В т.ч. за счет средств 

бюджета муниципального 

образования «Карсун-

ский район» Ульянов-

ской области источника-

ми которых являются 

субсидии федерального 

бюджета 

- - - 279,464

24 

- - - -  - - - 279

,46

424 

- - - - 

Средства бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области 

1. Благоустройство родников, 

анализ воды родника 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсун-

скийрайон» 

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

18,54046 - - 4,993

7 

6,0 7,546

76 

- - - - - - - -  

2. 

 

 

 

Ремонт колодца для питье-

вых нужд, 1 ед. 

Охрана 

водных 

объектов 

 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской  

области 

2014-

2023 

 

40,13037 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

40,130

37 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- - - - - 

   3. 

 

 

Ликвидация несанкциони-

рованных свалок на терри-

тории муниципаль- 

ного образования Карсун-

ское городское поселение 

Карсунского района Улья-

новской области 

Защита от 

негативно-

го  

природно-

го воздей-

ствия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муници 

пального обра-

зования «Кар-

сунский  район» 

Ульяновской 

области 

2014- 

2023 

 

542,2912 - - - 50,0 - 254,8

2 

49,47

368 

0,0 187,

997

52 

0,0 - - - 

4. Ремонт имеющихся и обо-

рудование новых контей-

нерных площадок на терри-

тории Карсунского района 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го  

природно-

го воздей-

ствия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

200,0 - - - 200,0 - - - - - - - - -  



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

5. Передача межбюджетных 

трансфертов бюджету му-

ниципального образования 

«Карсунский район» из 

бюджета муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение на 

софинансирование закупки 

контейнеров для раздельно-

го накопления твѐрдых 

коммунальных отходов   

Защита от 

нега-

тивного 

при-

родного 

воз-дей-

ствия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

2,91018 - - - - - - - - 2,91

018 

- - - - 

6. Обустройство мест  (пло-

щадок) накопления (в том 

числе раздельного накопле-

ния) ТКО в р.п. Карсун 

муниципального образова-

ния Карсунское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти областные средства 

Защита от 

негативно-

го природ 

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

603,703 - - - - - 150,0 105,0 309,2

39 

39,4

64 

- - - - 

7. Софинансирование на обу-

стройство мест (площадок) 

накопления (в том числе    

раздельного накопления) 

ТКО в р.п. Карсун муници-

пального образования Кар-

сунское городское поселе-

ние Карсунского района 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страциимуни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

22,14819 - - - - - 1,454

55 
5,526

32 

14,37

804 

0,78

928 

- - - - 

 

8. Обустройство мест  (пло-

щадок) накопления (в том 

числе раздельного накопле-

ния) ТКО в      р.п. Карсун 

муниципального образова-

ния Карсунское городское 

поселение Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

 Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

1,28782 - - - - - - - - 1,28

782 

- - - - 

9. Благоустройство располо-

женных на территории му-

ниципального образования 

«Карсунский район» Улья-

новской области родников, 

используемых населением в 

качестве источников питье-

вого водоснабжения (благо-

устройство родника «Смо- 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской обла 

2014-

2023 

100,0 - - - - - - - 100,0 - - - - - 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 ленский» в муниципальном 

образовании Карсунское 

городское поселение       

р.п. Карсун Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти) 

 сти                

10. Благоустройство располо-

женных на территории му-

ниципального образования 

«Карсунский район» Улья-

новской области родников, 

используемых населением в 

качестве источников питье-

вого водоснабжения 

Охрана тов 

водных 

объек 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район»  

Ульяновской 

области 

2014-

2023 

100,0 - - - - - - - - 100,

0 

- - - - 

 

 

11. 

 

 

 

 

Софинансирование по бла-

гоустройству расположен-

ных на территории муници-

пального образования 

«Карсунский район» Улья-

новской области родников, 

используемых населением в 

качестве источников питье-

вого водоснабжения (благо-

устройство родника  

«Смоленский» в муници-

пальном образовании Кар-

сунское городское поселе-

ние р.п. Карсун Карсунско-

го района Ульяновской 

области) 

Охрана 

водных 

объектов 

 

 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области   

2014-

2023 

 

 

5,26316 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

5,263

16 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Санитарная охрана источ-

ников на родник, планиру-

емый к благоустройству 

(анализ лабораторных ис-

следований воды) 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции муни-

ципального 

образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

3,35880 - - - - - - - 3,358

80 

- - - - - 

13. Проверка проектной смет-

ной документации  на обо-

рудование контейнерных 

площадок в р.п. Карсун 

муниципального образова-

ния Карсунское городское 

поселение Карсунского 

района  Ульяновской   обла- 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской  обла- 

2014-

2023 

3,500 - - - - - - - 3,500 - - - - - 



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 сти  сти                

14. Транспортные услуги на 

вывоз крупногабаритного 

мусора с контейнерных 

площадок р.п. Карсун 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2014-

2023 

66,0 - - - - - - - - 66,0 - - - - 

15. Благоустройство родника в 

с. Таволжанка Карсунского 

района Ульяновской обла-

сти 

Охрана 

водных 

объектов 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2023 199,9920

7 

- - - - - - - - - 199,99

207 

- - - 

16. Ликвидация несанкциони-

рованной свалки в р.п. Кар-

сун Карсунского района 

Ульяновской области 

Защита от 

негативно-

го природ-

ного воз-

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

муниципально-

го образования 

«Карсунский 

район» Улья-

новской области 

2023 110,00 - - - - - - - - - 110,00 - - - 

17. Расчистка и обустройство 

родника «Смоленский»    

р.п. Карсун в муниципаль-

ном образовании Карсун-

ское городское поселение 

Карсунского района Улья-

новской области 

Охрана 

водных 

объектов 

действия 

Отдел ТЭР и 

ЖКХ админи-

страции 

«Карсунский  

район» Улья-

новской области 

2023 2049,738

68 
- - - - - - - - - 2049,7

3868 

- - - 

18. Проведение экспертных 

исследований локального 

сметного расчета (сметы) 

«Расчистка и обустройство 

родника «Смоленский» в 

р.п. Карсун» 

   27,00 - - - - - - - - - 27,00 - - - 

19. Итого:  - - 4095,863

93 

- - 4,993

7 
296,13

037 

7,546

76 

406,2

7455 

160,0 435,7

390 

398,

448

80 

2386,7

3075 

- - - 

20. В т.ч. за счѐт средств 

бюджета муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области 

 

- - 1032,43

018 

- - 4,99

37 

296,13

037 

7,546

76 

256,2

7455 

 

55,0 

 

 

 

26,5 358,

984

8 

27,0 - 

 

- 

 

- 

 

 

 

 



23 

 

                                                                     _________________». 

                                                                
  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19   

21. В т.ч. за счѐт средств 

бюджета муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области источника-

ми которых являются 

субсидии областного бюд-

жета 

 

-  703,703 - - - - - 150,0 105,0 409,2

390 

39,4

64 

- - - -   

 

22. В т.ч. за счѐт средств 

бюджета муниципального 

образования Карсунское 

городское поселение Кар-

сунского района Ульянов-

ской области  источника-

ми которых являются 

средства бюджета муни-

ципального образования 

Карсунский район Улья-

новской области 

 -  2359,73

075 

- -  - - - - - - 2359,

73075 

- - -  

  

23. Итого по программе: - - - 34369,4

5155 

  4,99

37 

326,1

303

7 

7,546

76 

677,5

6955 

785,0 1054,

23244 

104

8,93

044 

29944

,8482

9 

173,

4 

173,4 173,

4 
  



 

 

 

      2. Настоящее  постановление  вступает  в силу на следующий день после  

      дня обнародования. 

                3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  

      собой. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                   Н.А.Сизов 

 


